
Relatório gerado dia: 05/05/2023 às 00:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

  

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$
286.151,13

R$
286.151,13

R$
270.000

Quantidade total de registros: 2
Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS
Código Material/Serviço Ano da Compra Período da Compra
483232 2023 Comprado Últimos 120 dias

RESULTADO 1
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2022
Número do Item: 00001
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) veículo utilitário para execução de projeto de incremento de
fiscalização do Conselho Regional de Química CRQ - XVIII - PIAUÍ.
Quantidade Ofertada: 1
Valor Proposto Unitário: R$ 270.000
Valor Unitário do Item: R$ 270000
Código do CATMAT: 483232
Descrição do Item: VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR:DIESEL, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, POTÊNCIA
MOTOR:MÍNIMA 180 CV, CAPACIDADE PASSAGEIRO:5, QUANTIDADE PORTAS:4, TIPO TRAÇÃO:4X4, COR:BRANCA,
MODELO:0 (ZERO) KM
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca: FORD
Data do Resultado: 05/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANTARES VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 03457435000158
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926279 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 18ª - PI
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 18ª - PI
Órgão Superior: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO



Relatório gerado dia: 05/05/2023 às 00:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

RESULTADO 2
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00024/2022
Número do Item: 00002
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículos automotores caracterizados a serem utilizados em
transporte de servidores e carga do Departamento de Trânsito do Distrito Federal, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência
Quantidade Ofertada: 8
Valor Proposto Unitário: R$ 350.000
Valor Unitário do Item: R$ 302302,25
Código do CATMAT: 483232
Descrição do Item: VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR:DIESEL, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, POTÊNCIA
MOTOR:MÍNIMA 180 CV, CAPACIDADE PASSAGEIRO:5, QUANTIDADE PORTAS:4, TIPO TRAÇÃO:4X4, COR:BRANCA,
MODELO:0 (ZERO) KM
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca: TOYOTA
Data do Resultado: 09/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 59104760000191
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926142 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL
Órgão: DISTRITO FEDERAL
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



Relatório gerado dia: 05/05/2023 às 00:39
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2023 às 11:50:05.
Código verificador: 504AC6

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaituba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 023/2023-PE

Resultado da Homologação

0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP ZERO KM NA COR BRANCA KIT MULTIMIDIA, RODA LIGA LEVE ARO
MINIMO 16, MOTOR POTÊNCIA MINIMA 190CV, TURBO DIESEL, CABINE DUPLA, CAPACIDADE MINIMA PARA 5 (CINCO)
PASSAGEIROS, COM NO MINIMO DE 02 (DOIS) AIRBAG DIREÇÃO HIDRAULICA, PROTETOR DE CAÇAMBA, SENSOR DE
ESTACIONAMENTO, CAMBIO MANUAL COM MINIMO DE 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) RÉ, AR-
CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS, TAPETE DE BORRACHA,
CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000KG, CARACTERIZADA COM GIROFLEX COM CIRENE PADRÃO PARA
FISCALIZAÇÃO. - L200GLX 4x4 Diesel 22/23 - Valor Referência: 363.333,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ALL CAR PROJETOS EIRELI L200GLX 4x4 Diesel
22/23

1 Unidade 248.800,00 248.800,00 Homologado em
05/04/2023 08:19:27
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR

0002 - MOTOCICLETA MODELO 2022/2023, COR BRANCA, MOTOR:REFRIGERAÇÃO AR QUANTIDADE CILINDROS 1
CAPACIDADE 291,6 CMü POTÊNCIA 25,6 CV TORQUE 2,8 KGF.M CÂMBIO 5 MARCHAS GERAL: TANGUE COMBUSTÍVEL
13,8 LITROS VELOCIDADE MÁX. 145 KM/H CONSUMO MÉDIO 28 KM/L DIMENSÕES: COMPRIMENTO 2,195 MM LARGURA
838 MM ALTURA 1.215 MM ENTRE-EIXOS 1.417 MM DISTÂNCIA DO SOLO 259 MM ALTURA DO ASSENTO 860 MM SECO
148 KG CHASSI: FREIO DIANTEIRO DISCO 256 MM TRASEIRO DISCO 220 MM DIANTEIRO 90/90-21 PNEU TRASEIRO
120/80-18 ABS SIM CONTROLE DE TRAÇÃO NÃO OUTROS: PAINEL TOTALMENTE DIGITAL SIM PAINEL DIGITAL EM LCD
OU TFT LCD ILUMINAÇÃO FULL-LED SIM, GIROFLEX COM CIRENE PADRÃO PARA FISCALIZAÇÃO. - XRE 300 - Valor
Referência: 38.333,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MONACO MOTOCENTER
COMERCIAL LTDA

XRE 300 3 Unidade 34.800,00 104.400,00 Homologado em
05/04/2023 08:19:27
Por: VALMIR CLIMACO
DE AGUIAR

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2710001/2022-PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o
resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresas(s) especializada(s) para aquisição de caminhonetes e motos para atender as
demandas do Departamento Municipal de Trânsito de Altamira/PA (DEMUTRAN) e da Guarda Municipal de Altamira/PA (GMA), órgãos integrantes da Secretaria
Municipal de Segurança Pública, Mobilidade Urbana e de Articulação da Cidadania – SEGMUC.

Fornecedor : ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 36.634.511/0001-02

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 7,00 Und NISSAN FRONTIER
2.3

R$
332.000,00

R$
2.324.000,00

R$
342.291,87

R$
2.396.043,09

3,01 R$
10.291,87

Descrição: CAMINHONETE ABERTA PARA OPERAÇÕES DE TRÂNSITOVeiculo de fabricação nacional, 0 (zero) km, ano/modelo correspondente, no
mínimo, à data de emissão da nota fiscal; Motorização Mínima: 2.2, à Diesel; potência mínima de 190 cv (cavalo vapor); Altura mínima: 1.820mm;
Comprimento mínimo: 5.200mm; Largura mínima: 1.800mm; Distância mínima entre eixos: 3.000mm; Rodas/pneus: original do fabricante; Câmbio: manual
ou automática com mínimo 05 marchas a frente e 01 à ré; Capacidade para transporte de 05 pessoas; Tanque de combustível com capacidade mínima para
75 litros; Freios ABS (função EBD); Air bag duplo (motorista/passageiro); Direção hidráulica ou eletroassistida; Ar condicionado Integrado (quente e frio)
original de fábrica; Bancos equipados com cintos de segurança conforme determinação do CONTRAN, encosto de cabeça, revestimento em material
resistente, não absorvente, com reforço nas áreas de maior desgaste (abas laterais do encosto), cor: de acordo com o acabamento interno do veículo;
Vidros laterais e traseiros com película de proteção solar, conforme limite máximo estabelecido pelo CTB; Piso revestido em material resistente, não
absorvente e lavável, na cor preta com reforços antiderrapantes na região de apoio dos pés e equipado com jogo de tapetes de borracha, tipo bandeja;
Grade protetora do motor/Carter, devidamente fixada na parte inferior externa do motor; Travas elétricas de fechamento e abertura das 04 portas, com
telecomando acionamento na chave, de modo que as maçanetas deverão permitir abertura imediata por dentro, a qualquer tempo, ainda que estejam
travadas, independente de acionamento de qualquer botão. Muitas vezes a abertura interna das portas em alguns veículos é feita por meio do acionamento
de um botão no console central. No caso de viaturas policiais, este mecanismo é inviável, pois retarda o tempo de desembarque; Dispositivo interno para
abertura da tampa do combustível; Desembaçador dos vidros; Conjunto de equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito: pneu estepe, macaco, chave de
roda, triângulo de sinalização e extintor de incêndio; Farol de busca com lâmpadas alógenas de 55 watts e cabo com plug para conexão no acendedor de
cigarros, alimentação em 12 volts; Barra entre as colunas B com suporte para armas longas; Cor do veículo: sólida (a definir); Características do
compartimento de carga (Caçamba): Capacidade mínima de 1.000 litros.ADAPTAÇÕES PARA USO COMO VIATURA POLICIAL:• SINALIZADOR
ACÚSTICO VISUAL: Composto por um único módulo de policarbonato translúcido de alta resistência mecânica, térmica e a raios ultravioletas, largura
mínima: 250 mm, altura mínima do módulo de policarbonato: 80 mm, Altura mínima incluindo o perfil de alumínio e o módulo de policarbonato: 168 mm,
admitindo-se uma variação de +- 5%, montado sobre uma base única em ABS reforçado com um perfil de alumínio estruturado com formato Linear ou
similar. As luzes deverão ser emitidas por LEDs de alto brilho, com potência não inferior a 01 watt, cada LED montado em blocos ópticos de policarbonato,
com LEDs dispostos linearmente na barra, em blocos compostos por 6 LEDs cada, distribuídos em fila dupla pelas faces laterais, frontal e traseira com
visibilidade de 360°, gerando no mínimo cinco funções de efeitos luminosos, comandadas por controle remoto digital e através de circuitos eletrônicos de
chips micro controladores com comunicação assíncrona de 4 MHz. Todo o conjunto montado sobre garras ajustáveis que permitam a fixação no teto do
veículo, sendo sua cúpula incolor, com LEDs na cor rubi; sirene eletrônica composta de amplificador digital para controle único de sirene e LEDs, com
unidade sonofletora de 100 watts de potência, mínimo de 4 tipos de sons diferenciados, sistema de megafone independente, entrada auxiliar de áudio para
transceptores VHF/UHF. A unidade sonofletora de 100 watts deverá estar acoplada a uma corneta aerodinâmica, fixada sob a barra de luzes. Os drivers
utilizados deverão ser específicos para uso em viaturas policiais, sendo vedada a utilização de drivers usados para aplicações musicais. Deverá, ainda,
possuir no seu próprio corpo pontos específicos na corneta, não se admitindo a utilização de rosca principal da saída do áudio para tal fim (medidas
variáveis em função da marca e modelo dos equipamentos da empresa adaptadora). Todo conjunto deverá ser apresentado, quando da entrega dos
veículos, com laudo emitido por entidade competente, que comprove que o sinalizador acústico/visual a ser fornecido atende as normas técnicas em vigor,
no que se refere a ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão e fotometria classe 1 nos módulos centrais frontais. Intensidade luminosa de, no
mínimo, 200 Lumens; Categoria: lnGaN, Sinalizador visual comandado por módulo de controle único, Módulo de controle do sinalizador visual e acústico
deve permitir o funcionamento independente de ambos os sistemas; Sirene eletrônica composta de amplificador de 1 00W @ 11 O (Ohms); Sirene de Baixa
Frequência instalada na parte frontal do veículo composto por 02 (dois) módulos.• GRAFISMO SOBRE A PINTURA ESPECIAL: deverão ser afixados os
adesivos identificadores, conforme padrão do DEMUTRAN, observando que as letras, números e os símbolos serão confeccionados em vinil refletivo e as
logomarcas em vinil não refletivo; Película PVC fundida tipo CAST, polimérica, com adesivo em uma das faces, Espessura: mínima de 0,08mm.

Subtotal Adjudicado R$ 2.324.000,00 Subtotal Orçado: R$
2.396.043,09

3,0067
%

R$
72.043,09



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 2.324.000,00 R$ 2.396.043,09 3,0067 % 72.043,09

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 24 de Janeiro de 2023

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDOMIRO GOMES DA 
SILVA:24935697253

Assinado de forma digital por CLAUDOMIRO 
GOMES DA SILVA:24935697253 
Dados: 2023.01.24 10:05:54 -03'00'



 
 

 

                                     Al Dário I ,Sala 01  Bairro Cidade Nova CEP: 67.130-280      Ananindeua/PA 
CNPJ:36.634.511/0001-02, e-mail: alianca.licitapara@gmail.com  

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

 
Declaramos que, que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e 
indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, 
embalagens, taxas nos respectivos órgãos ambientais, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do deste objeto. 
 
Declaramos que possuímos os recursos necessários a execução de nossos trabalhos. 

 
Declaramos Possuir assistência Tecnica Autorizada no estado do Pará 
 
Prazo de Entrega: ate 60 (sessenta) Dias.  
Prazo de garantia: 12 (doze) meses. 
Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 
 

A presente Proposta Comercial é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos, em via os quais se 
compromete a cumprir integralmente: 

 
VALOR TOTAL R$: 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS) 

ANANINDEUA-PA 27 DE ABRIL DE 2023 

DADOS DA EMPRESA 

Razão ALIANCA COMERCIO E SERVICO LTDA 

 
CNPJ 36.634.511/0001-02 

 

  
 Endereço: Al Dário I , n º 3 sala 01  Bairro Cidade Nova CEP: 67.130-280  Ananindeua/PA 

Telefone 
91 8242-7040 / 91 2122-0661 

E-mail:  
alianca.licitapara@gmail.com  

Banco : Caixa Econômica Agencia :3200 C/C: 00003005-8 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT MARCA 
MODELO 

VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

 
 

01 

CAMINHONETE PICK-UP: Veículo 
automotivo de fabricação nacional, 
nacionalizado ou importado; na cor branca; 
tração 4x4; cabine dupla; 
combustível diesel; ano de fabricação 2023; 
veículo zero quilômetro 
fornecido por empresa autorizada; potência 
mínima 180 CV; câmbio manual 
com no mínimo 05 (cinco) marchas para 
frente e 01 (uma) para trás (marcha 
ré); volume mínimo de carga na caçamba 
1.000 kg; 04 portas; capacidade 
para 05 passageiros incluindo o motorista; 
com ar condicionado; air-bag para 
motorista e passageiros; travas e vidros 
elétricos; retrovisores com controle 
interno; volante com regulagem de altura; 
central multimídia; direção 
hidráulica; sistema de freios ABS com EBD; 
com acessórios: capota 
marítima, protetor de caçamba, estribos 
laterais e demais conforme legislação 
vigente; emplacado e licenciado, com todos 
os impostos e taxas pagos 
referentes ao ano de entrega do veículo. 

 
 
UND 

 
 

01 

 
 

MITSUBISHI 
L200 

 
 

R$ 
330.000,00 

 
    

R$ 
330.000,00 

mailto:alianca.licitapara@gmail.com


 
 

 

                                     Al Dário I ,Sala 01  Bairro Cidade Nova CEP: 67.130-280      Ananindeua/PA 
CNPJ:36.634.511/0001-02, e-mail: alianca.licitapara@gmail.com  

 

 

___________________________________ 
ALIANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 36.634.511/0001-02 

mailto:alianca.licitapara@gmail.com

